PAGE

ПРОЕКТ

СМОЛЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

РЕШЕНИЕ

О  присуждении  премии  имени

Ю.А. Гагарина учащимся муниципальных образовательных учреждений города Смоленска

Руководствуясь Уставом города Смоленска, Положением о премии имени Ю.А. Гагарина для учащихся муниципальных образовательных учреждений города Смоленска, утвержденным решением 79-й сессии Смоленского городского Совета III созыва от 23.10.2009 № 1275, Смоленский городской Совет

РЕШИЛ:

1. Присудить премию имени Ю.А. Гагарина следующим учащимся муниципальных образовательных учреждений города Смоленска:
1.1. В номинации «Успехи в учебе и научно-исследовательская работа»:
- Железовской Виктории Владимировне, учащейся 11 класса муниципального общеобразовательного учреждения гимназии экономического профиля, за успехи в учебе, победы в городских, областных предметных  олимпиадах, международных конкурсах, участие во всероссийской олимпиаде «Покори Воробьевы горы» по математике, обществознанию, русскому и английскому языках – 1-е  место;
- Кованикову Дмитрию Вячеславовичу, учащемуся 11 класса муниципального образовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 29 с углубленным изучением отдельных предметов, за успехи в учебе, победы в городских, областных олимпиадах, участие во всероссийских и международных конкурсах и олимпиадах –  2-е место;

- Скорлупкиной Надежде Николаевне, учащейся 11 класса муниципального образовательного учреждения гимназии  им. Н.М. Пржевальского города Смоленска, за успехи в учебе, победы  в городских, областных,  международных конкурсах и  фестивалях – 3-е место.

1.2. В номинации «Высокие спортивные результаты»:

- Басиной Раисе Михайловне, учащейся 9 класса муниципального образовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 6 города Смоленска, за победы в  городских, областных, всероссийских и международных соревнованиях по судомодельному спорту  – 1-е место;
 - Федоровой Анастасии Сергеевне, учащейся 9 класса  муниципального образовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 2 города Смоленска, за успехи и победы в городских, областных, всероссийских, международных соревнованиях по сумо и самбо  – 2-е место;

 -  Лазаренковой Палине Владимировне, учащейся 10 класса муниципального образовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 34 города Смоленска,  за  участие  и победы  в  городских, областных, всероссийских соревнованиях по лыжным гонкам – 3-е место.

1.3. В номинации «Активное участие в общественной жизни школы, города, области, Российской Федерации»:

- Черепниной Диане Витальевне, учащейся 10 класса муниципального образовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 27, за успехи в учебе и активное участие в общественной жизни  города, области,  международных лагерях дружбы славянских народов, слетах городов-побратимов –  1-е место;

- Мелькиной Наталье Сергеевне,  учащейся 9 класса муниципального образовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 6 города Смоленска, за активное участие в общественной жизни  города, областных и международных конкурсах, профильных лагерях – 2-е место;

- Старовойтову Илье Дмитриевичу, учащемуся 10 класса  муниципального образовательного учреждения средней общеобразовательной школы     № 27, за активное участие в общественной жизни  города, областных, международных проектах, слетах городов-побратимов – 3-е место.

1.4. В номинации «Достижения в художественном творчестве»:
- Михаленкову Алексею Владимировичу,  учащемуся 10 класса муниципального образовательного учреждения «Гимназия эстетического профиля», за высокие результаты в городских, областных, международных  конкурсах художественного слова  – 1-е место;

- Моисеевой Марине Александровне,  учащейся 10 класса муниципального образовательного учреждения средней общеобразовательной школы     № 32 с углубленным изучением иностранных языков им. С.А. Лавочкина        г. Смоленска,  за высокие результаты в городских, областных, всероссийских конкурсах музыкально-художественного творчества – 2-е место;

- Черненковой Татьяне Сергеевне, учащейся 9 класса муниципального образовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 30, за высокие результаты в городских, областных, всероссийских и международных конкурсах и фестивалях классического танца –  3-е место.

          2.  Присвоить вышеуказанным учащимся звание «Лауреат премии имени Ю.А. Гагарина».
          3.  Вручить денежные премии лауреатам премии имени Ю.А. Гагарина согласно занятым местам:

         за 1-е место – 5000 (Пять тысяч) рублей,

         за 2-е место – 4000  (Четыре тысячи) рублей,

         за 3-е место  – 3000 (Три тысячи) рублей.

4. Вручить денежные премии следующим педагогическим коллективам, подготовившим лауреатов премии  имени Ю.А. Гагарина, в размере 2000 (Две тысячи)  рублей каждому:
- муниципального образовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 2 города Смоленска – директор Виноградова Г.С.;

- муниципального образовательного учреждения «Гимназия эстетического профиля» – директор  Дюг Л.Т.;
- муниципального образовательного учреждения средней   общеобразовательной   школы   № 6   города Смоленска – директор Теслина Т.С.;

- муниципального образовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 27 – директор Трубникова Т.В.;
- муниципального образовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 29 с углубленным изучением отдельных предметов – директор Станевич В.В.;
-  муниципального общеобразовательного учреждения гимназии экономического профиля – и.о. директора Смирнова Н.Ю.;
- муниципального образовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 30 – директор Казакова Г.А.;
-  муниципального образовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 32  с углубленным изучением иностранных языков           им. С.А. Лавочкина  г. Смоленска  – директор Мандрикова С.С.;
- муниципального образовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 34 города Смоленска – директор  Григорьева В.Д.;

-  муниципального  образовательного   учреждения   гимназии             им. Н.М. Пржевальского города Смоленска –  директор Казанцева Т.В.;
  - муниципального  образовательного  учреждения  дополнительного образования детей детско-юношеской спортивной школы  № 4 - директор Бочаров В.М.;

  - муниципального образовательного учреждения дополнительного образования детей детско-юношеской спортивной школы  № 8 - директор Савельев А.Ф.;

- муниципального образовательного учреждения дополнительного образования детей Дворца творчества детей и молодежи – директор  Кудасова Т.В.
Глава города Смоленска                                                                    А.Н. Данилюк
PAGE